PASTORES ERANT CUSTODIENTES VIGILIAS SUPER GREGEM SUUM. — Turris gregis quis sit locus, juxta quem pastores hi oves suas custodiebant, 98, 2.

ET FUGE IN ÆGYPTUM. — Fons Jesu in Ægypto quis sit et ubi fuerit, 541, 2. Herodes, quem Jesus fugit, cur vellet haberi Messias, et qua ratione populo id ostendere vellet, 341, 2.

IN FESTO CIRCUMCISIONIS.

VOCATUM EST NOMEN EJUS JESUS. — Nomen Jesu quam amabile et reverendum, ejus significatio et effectus, 265, 1, 2. varii præferentes nomen Jesu, fuerunt typos Jesu Christi, 319, 2. aspirationes piæ ad Jesum, 337, 2.

IN FESTO EPIPHANIE.

Occasione magorum qui primi e gentilibus ad Christum venire, et idcirco gentium primitiæ vocantur, agi poterit de vocatione gentium ad fidem et Ecclesiam Christi. Gentes ergo Ecclesiam construxere, 553, 2. quantus earum statim ad eam confluxus fuerit, 330, 2. quomodo hæc accessio facta sit, 444, 2.

STELLAM EJUS. — Stella hæc describitur et alia prodigia nascente Christo facta, 332, 2 et seqq. stellas cur veteres adorarent, 275, 1. stellæ peccatorem in die judicii accusabunt, 283, 1, 2.

MYRRHAM. — Quia myrrha symbolum mortis et mortificationis est, agi poterit de mortificatione. Sancti quomodo carnem suam mortificaverint, 545, 2.

DOMINICA I POST EPIPHANIAM.

EXISTIMANTES ILLUM IN COMITATU ESSE. — Ut hinc colligere est, viri a feminis in oratione, et actibus publicis separabantur, 513, 2.

ET ERAT SUBDITUS ILLIS. — Obedientiæ vera quibus in rebus sita sit, 327, 2.

DOMINICA II POST EPIPHANIAM.

NUPTIÆ FACTÆ SUNT. — Nuptiæ Dei cum anima sancta quomodo contrahantur, 577, 1. nuptiarum conciliator et vindex est Deus, 578, 2. earum ritus apud Gentiles, *ibid.* septem argumenta a repudio et adulterio avocantia, 579, 1, 2. fidei conjugalis symbolum est annulus, 348, 2. annuli usus et symbola plurima, *ibid.* vir uxori cur debeat amorem, 579, 2; 580, 1.

DOMINICA III POST EPIPHANIAM.

IN TENEBRAS EXTERIORES. — Hæ tenebræ quia inferni typos sunt, hinc de eo agi poterit. Infernus est velut pila, in qua tunduntur damnati, 281, 1. — *Vide Domin. XIX post Pentecosten.*

DOMINICA IV POST EPIPHANIAM.

ECCE MOTUS MAGNUS FACTUS EST. — Quia nonnullorum interpretum opinio est, hanc maris tempestatem occasione Judæ proditoris excitatam fuisse, videre est quam sit malorum Deoque exosorum societas noxia, 32, 2; 143, 1.

Per motum hunc symbolice intelligi possunt bellatum externa, tum interna. Virtutum et vitiorum quanta inter se sit pugna, 555, 1. passionem animæ quatuor sunt velut impetnosi turbines, 161, 1, 2. earum compeſcendarum ratio, *ibid.* 2. sunt item velut quatuor equi indomiti hominem in diversa raptantes, 189, 1. mundus quam sit turbulentus, ideo cymba nostra quamprimum ex eo subducenda, 375, 2. cupiditas est charybdis insatiabilis, 223, 2. item mentis ebrietas, 223, 1. qui creaturas sectatur, in perpetuo motu et metu est, 597, 1.

IPSE VERO DORMIEBAT. — Diabolus somnum menti inducit et soporem, 195, 2.

IMPERAVIT VENTIS. — Quomodo Deus mox adsit se invocantibus, et sperantibus in eo, 146, 1. quomodo Deus increpet mare et ventos, 162, 1.

MORICE FIDEI. — De Deo in adversis nunquam despe-

randum, 298, 1. spes et fides de Dei ope omnia adversa superat, 226, 2.

ET FACTA EST TRANQUILLITAS MAGNA. — Creaturæ omnes tum cælestes, tum terrestres silent in conspectu Dei, 237, 2. quies et tranquillitas mentis quanta lateat in cultu et famulatu Dei, 436, 2.

DOMINICA VI POST EPIPHANIAM.

SIMILE EST REGNUM CÆLORUM. — Regnum divinum quomodo per Christum Deus in terra stabiliat, 351, 2.

FERMENTO. — Vitium statim malignitatem suam affricat, non ita virtus, etsi magna, 345, 1, 2.

DOMINICA IN SEPTUAGESIMA.

CONDUcere OPERARIOS. — Omnia opera infidelium et impiorum non sunt peccata, 315, 1. virtutum, et bonorum operum tres sunt gradus, 590, 1, 2. operibus bonis coronatus Christum, 433, 2. bona opera quinam amittant, 324, 1.

CONDUcere OPERARIOS. — Operariorum labor sæpe in irritum cadit quidquid demum agunt, quia Dei cultum negligunt, 324, 1.

QUID STATIS HIC TOTA DIE OTIOSI? — Acedi a Christo quomodo sugillantur, 495, 2.

ITE ET VOS IN VINEAM MEAM. — Vendemia plena compefit diabolo, facematio Christo, 441, 1.

AN OCVLVS TVS NEQVAM? — Ut malevoli hi et invidi operarii conqueruntur de facto patrisfamilias, ita impii conqueruntur de Dei providentia, 581, 2. Christus est noster oculus activus et passivus, 452, 2.

MULTI VOCATI, PAUCI ELECTI. — Electio Jacobi præ Esau quomodo intelligenda sit, 552, 2; 553, 1.

DOMINICA IN SEXAGESIMA.

SEMEN EST VERBUM DEI. — Verbum Dei magni faciendum est, 324, 1.

UT VIDENTES NON VIDEANT, ET AUDIENTES NON AUDIANT. — Sensuum portæ custodiendæ, et occasione videndi et audiendi illicita, etiam oblatæ, evincendæ, et cur, 279, 1. videns et audiens, et videre et audire nolens, est omnis peccator in malo obstinatus, qui proinde Æthiopi colorem non exuenti comparatur, 292, 2. peccandi consuetudo est velut massa plumbea, 421, 1. obstinatio in peccatis denotatur per talentum plumbi, *ibid.*

DOMINICA IN QUINQUAGESIMA.

ET OCCIDENT EUM. — Crux, in qua Christus mortuus, est sigillum Christi, 351, 2.

IPSE VERO MULTO MAGIS CLAVABAT. — Sancti viri quam ad Jesum et Deum ardentem clamant et anhelent, 337, 1, 2. quia hisce diebus multi crapulæ, gulæ et libidini indulgent, agi poterit de insanis peccatorum. Voluptas sigillum diaboli est, 351, 2. improbi vita sua nequam delassant et affligunt Deum, 581, 2. peccatores villi pretio et parva voluptatula Deum vendunt, 493, 1. bacchanalia sugillantur, 503, 2. crapula et gula quam fœda sit, 233, 1. ebrietatis sordes, *ibid.* voluptas omnis, et maxime crapula, quam laboriosa sit, 202, 1. ebrietatem sequitur destructio fortitudinis corporalis, 288, 1. in bacchanalibus quodammodo impletur peccatorum mensura cujusque, 423, 2. chorea mundanæ descriptio, 612, 1, 2. peccatoribus omnibus celer imminet vindicta, 413, 1. peccatores sunt nugaces ut nugas agentes, 309, 1. impunitas illorum luctuosa est, 202, 1. peccantibus commiserandum est, 293, 2. — *Vide Indicem rerum, verbo Peccator.*

IN DIE CINERUM.

MEMENTO HOMO QVIA CINIS. — Hominum vilitas et fragilis conditio, 218, 1.

DOMINICA I IN QUADRAGESIMA.

DUCITVS EST A SPIRITU IN DESERTVM. — Secessus et quies

parit sapientiam, 592, 1. in secessu et secreto loqui Deus animæ solet, 223, 1.

ACCEDENS TENTATOR. — Diabolus quomodo sit a dextris impiorum, 381, 1, 2. daemones sunt velut atri Æthiopes, 256, 2.

ET CUM JEJUNASSET. — Jejunium Ninivitarum, 53, 2. jejunium corporale abstrahit mentem a vitiis et rebus corporeis, eamque Deo vicinam reddit, 439, 2. per jejunia Judæorum representantur jejunia quatuor temporum quæ christiani servant, 447, 1. quatuor de causis ea sunt instituta, *ibid.* et 2. quadragesimale jejunium observantes, Deo quodammodo anni totius decimam dant, 446, 1, 2.

OSTENDIT ILLI OMNIA REGNA. — Regna et potentatus hujus mundi cur ventis comparentur, 429, 2. regna regum omnium per Christi regnum Deus subvertit, 351, 1. regnum omne sub alio potentiore regno est, 370, 1. regna hujus mundi quam fluxa sint et cito transeant, 165, 1. eorum ortus et occasus celer est, 185, 1. regnorum et monarchiarum omnium auctor et provector est Deus, 426, 2.

REGNA MUNDI. — Mundana omnia, quantumvis magna, præ Deo nihil sunt, 237, 1. mundus quam fucatus et fallax sit, 190, 1; 196, 1. ejus fallacia describitur, 196, 1, 2.

ANGELI MINISTRABANT EI. — Suos in afflictionibus et tentationibus præstantes Deus intuetur, 307, 2.

FERIA VI QUAT. TEMP. QUADRAGES.

PISCINA PROBatica. — Siloe fons, a quo piscina hæc dependet, describitur, quantæque sit Saracenis venerationi, 515, 1.

DOMINICA II IN QUADRAGESIMA.

RESPLENDUIT FACIES EJVS SICVT SOL. — Christus splendore suo omnium oculos offuscat, 589, 2. Deus oculus et sol mundi est, 417, 2. — *Vide notata de sole in Nativitate Domini. et Indicem rerum, verb. Sol.*

APPARUERUNT MOYSES ET ELIAS. — Hi duo cur vocentur filii olei, 411, 1, 2. — *De Elia vide alia notata in Domin. I Adventus.* Elias similis erit officio, zelo, predicatione et sanctitate Joanni Baptistæ, et hic illi, 615, 2. cur apparuerit cum Mose in hac transfiguratione, 615, 2. ob zelum raptus est in cælum, *ibid.* ejus elogium, *ibid.* quomodo conversurus sit cor patrum ad filios, 616, 2 et seq.

DOMINICA III IN QUADRAGESIMA.

OMNE REGNUM IN SE DIVISVM DESOLABITVR. — Concordia quantæ sit potentia causa, 303, 1. linguæ unitas quantum ad civilem et politicam concordiam conferat, *ibid.* 2.

DOMINICA IV IN QUADRAGESIMA.

Occasione panum miraculose multiplicatorum agi poterit de eleemosyna, quæ dantes dicit, unde eam qui dant, dant Deo de suo, 358, 2.

FERIA II POST DOMIN. IV QUADRAGESIMA.

QUADRAGINTA ET SEX ANNIS EDIFICATVM. — Templum tam Salomonis quam Zorobabelis quot annis duravit, 341, 1. templum ab Herode exstructum an magnificentius Salomonico fuerit, *ibid.* 2. templum Salomonis cur vocetur Libanus, 484, 1, 2. — *Vide reliqua de templis notata in Dedicatione Ecclesie.*

FERIA III.

VADIT, ET CORRIPIE EUM. — Qui alium de vitiis monet, angelus est, 552, 1. hoc qui facit veri amici officium præstat, *ibid.* et seq.

DOMINICA DE PASSIONE.

QUIS EX VOBIS ARGVET ME DE PECCATO? — Sic loqui potest quilibet fidelis bonæ conscientia, qui proinde sigillum Dei est in quo ejus imago relucet, 352, 1.

DOMINICA PALMARUM.

INVENIETIS ASINAM. — Christus cur cum solemnī pompa Jerusalem sit ingressus, 457, 1, 2. sedit super asinam et ejus pullum, non simul, sed successive, 459, 1. asini quam in Judæa frequentes et usitati sint, 458, 2. quid duo hæc animalia symbolice denotent, 459, 1.

EJECIT VENDENTES. — Quare eos Dominus hodie templo ejecerit, 556, 2. ira Dei in peccantes quam ardens sit, 163, 1. quia Ecclesia hodie fidelibus passionem Domini proponit, de ea tractari poterit. Christus patiēdo et cruce sua vicit diabolū. 385, 1. venditus fuit triginta argenteis, 492, 2; 493, 1, 2. hæc venditio pluribus examinatur, *ibid.* hinc meruit esse pretium peccati, 492, 2. Judæ eum vendentis ingratitude, 520, 1. Christus ut Deus, in crucem actus, est portentum sæculorum, 519, 1, 2. ei passo compati debemus, 512, 2. facie aversa a Jerusalem crucifixus est, Romam versus conversa, 528, 1. tenebræ unde factæ sicut in passione Christi, 533, 1. his visis et Christi morte Judæi corde compuncti sunt, 509, 2. plangitio fidelium ob ejus mortem quotannis, 511, 1, 2. clavo crucis Dominicæ frænos equi sui ornavit Constantinus imperator, 543, 1. quando et quo tempore præcise per passionem suam Christus mundum redemerit, 243, 1, 2.

IN FESTO PASCHATIS.

SURREXIT, NON EST IHC. — Christi morientis et deinde resurgentis imago est phoenix, 610, 1. ejus quanta fuerit post resurrectionem gloria, 434, 2. Christus a morte gloriosus resurgens, indatus quodammodo vestibus mutatoris est, 386, 1, 2. eum patres et limbo liberaturum prædixerunt Prophetæ, 460, 2. statim a morte ad inferos descendit, 461, 1. hi patres in limbo quomodo vocentur vincti spei, 462, 1. corporis resurgentis sanitas est octuplex, 610, 2. in resurrectione universali in fine mundi erit lux æternæ claritatis, nunc vero nox est, 533, 2. hæc resurrectio universalis cur vocetur dies resurrectionis Christi, 301, 2.

FERIA II POST PASCHA.

QUI FUIT POTENS IN OPERE ET SERMONE. — Christianus et docere debet et facere, 318, 1. vitia populi magis exemplo quam castigatione tollenda sunt, 403, 1.

NOS SPERABAMUS. — Sperandum est Deum in adversis auxiliaturum, et ea ablaturum, 226, 1. — *Vide in Indice rerum verb.* Spes.

JESUS APPROPINQUANS IBAT CUM ILLIS. — Sollicitudo ambulandi cum Deo quid requirat, 134, 1. varii ad eam stimuli, *ibid.* 1, 2. modus et praxis ambulandi cum Deo per sex alas, *ibid.* et 135, 1.

INCIPIENS A MOYSE ET PROPHETIS INTERPRETABATUR. — Testamenti veteris et novi consensus magnam doctrinæ christianæ auctoritatem conciliat, 540, 2.

FERIA III POST PASCHA.

STREXIT IN MEDIO DISCIPULORUM. — Christus est medium universi, ac semper dum vixit, medium locum elegit, 243, 1, 2. et quare, *ibid.* quomodo ipse sit medium duarum vitarum, 247, 2.

PANTEM PISCIS ASSI. — Christus factus homo est piscis hujus sæculi, at in crucis craticula assatus est, 215, 2.

DOMINICA IN ALBIS.

PAX VOBIS. — Pacis quod sit emblema, 411, 1. pax animæ et serena conscientia invitat Deum ad habitandum in ea, 344, 1. pacis semen quintuplex est, 445, 1. — *Vide rerum Indicem verb.* Pax.

OSTENDIT ILLIS MANUS ET LATUS. — Vulnera manuum, lateris ac pedum, cur Christus a resurrectione resumere voluerit, et adhuc in cælo servet, 521, 1, 2. sancti viri jugiter in vulneribus hæc commorantur, 511, 2. in his tutissima quies et statio est, 517, 1.

MITTE IN LATUS MEUM. — Ex hoc latere perforato omnia sacramenta et gratiæ effluxere, 516, 2. vulnus hoc quam ingens fuerit: utrumque latus lancea militis apertum fuit, *ibid.*; 517, 1.

DOMINICA II POST PASCHA.

EGO SUM PASTOR BONUS. — Christus pastor oves suas semper pascit et protegit, 120, 2. nomen Dei quo suas oves Christus pascit, quadruplex est, 121, 1.

PASTOR BONUS ANIMAM SUAM DAT. — Bonus pastor quomodo a malo differat, 497, 1; 498, 2. vero pastori duo sunt necessaria, vigilantia et eminentia sanctitatis, 499, 1. — *Vide Indicem rerum verb.* Pastor.

DOMINICA III POST PASCHA.

MUNDUS AUTEM GAUDEBIT. — Mundi gaudium et voluptas mendax est, peccanti risu et impunitas luctuosa est, 201, 2.

VOS VERO CONTRISTABIMINI. — Deus pius opprimi, impios dominari permittit, cur, 203, 2 et seq.

TRISTITIA VESTRA CONVERTETUR IN GAUDIUM. — Pœnitentis sese macerantes et lugentes qua se spe solentur, 611, 1. Deus flagellans suos per tyrannos et impios, mox in flagella ipsa pro suis convertitur, 158, 2; 159, 1; 368, 2. quos Deus in hac vita punit et tristari facit, in altera ridere faciet et præmiabit, 166, 2.